
 

                            
 
 
     

2. Spieltag der Landesliga Baden  
am 30.09.2012 in Rheinstetten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wetter: heiter bis wolkig bei Temperaturen bis zu 20 Grad Celsius 
Besondere Vorkommnisse: keine 

Auswechslungen: keine 
 
 
 
 
Für die Richtigkeit: 
Andreas Fütterer 

Turnierleitung:   
Andreas Fütterer (MGF Rheinstetten 02) 

 
Klaus Grüßinger (MGF Rheinstetten 02) 

 
 

Schiedsgericht: 
 

                        OS: Frank Weygold (1. MGC Ladenburg) 
 
                          S: Stefan Mittelhammer (1. MC Weinheim) 
 
                          S: Christina Linke (1. BGC Singen) 
 

Turnier-Basisnote: 107,156 



 

Tabellenstand alt: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. 1. BGC Singen III 14:00 498 31,125 H 

2. 1. BGC Singen II 12:02 501 31,313 H 
3. 1. MC Weinheim 10:04 534 33,375   
4. MGC Sulzfeld 08:06 555 34,688   
5. 1. MGC Ladenburg 05:09 567 35,438   
5. 1. BGC Singen IV 05:09 567 35,438 H 
7. MGF Rheinstetten 02 02:12 591 36,938   
8. MC Ilvesheim II 00:14 687 42,938   

      
      Tabellenstand heute: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. 1. BGC Singen III 14:00 402 25,125 

 2. 1. MC Weinheim 12:02 418 26,125 
 3. MGC Sulzfeld II 10:04 441 27,563 
 4. MGF Rheinstetten 02 08:06 445 27,813 
 5. 1. MGC Ladenburg 06:08 460 28,750 
 6. 1. BGC Singen II 04:10 475 29,688 
 7. MC Ilvesheim II 02:12 518 32,375 
 8. 1. BGC Singen IV 00:14 530 33,125 
 

      
      Tabellenstand neu nach dem 2. Spieltag: 

 
 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 

 1. 1. BGC Singen III 28:00 900 28,125 H 
2. 1. MC Weinheim 22:06 952 29,750 

 3. MGC Sulzfeld II 18:10 996 31,125   
4. 1. BGC Singen III 16:12 976 30,500 H  
5. 1. MGC Ladenburg 11:17 1027 32,094   
6. MGF Rheinstetten 02 10:18 1036 32,375 H 
7. 1. BGC Singen IV 05:23 1097 34,281 H 
8. MC Ilvesheim II 02:26 1205 37,656   



Mannschaftsergebnis

Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 1. BGC Singen III (0 Wechsel)

Jürgen Edelmann 26 24 27 25 102 25,50
Christian Weigl 24 28 23 23 97 24,25
Jürgen Seubert 24 22 23 23 92 23,00
Barbara Schmid 31 30 22 27 110 27,50

104 104 95 98 401 25,10 9

2 1. MC Weinheim (0 Wechsel)
Stefan Schmidt 30 27 24 31 112 28,00
Peter Matern 26 28 29 30 113 28,25
Stefan Mittelhammer 24 23 26 21 94 23,50
Reinhold Hilß 24 25 25 25 99 24,75

104 103 104 107 418 26,10 4

3 MGC Sulzfeld II (0 Wechsel)
Helmut Glaser 28 26 24 31 109 27,25
Thomas Fassl 28 29 25 27 109 27,25
Gerhard Vanselow 28 28 34 26 116 29,00
Peter Vanselow 25 28 23 31 107 26,75

109 111 106 115 441 27,60 9

4 MGF Rheinstetten 02 (0 Wechsel)
Hans Ruder 26 23 25 29 103 25,75
Michael Neumann 32 31 27 31 121 30,25
René Schneck 28 29 31 26 114 28,75
Thomas Fütterer 27 23 30 27 107 26,75

113 106 113 113 445 27,80 7

5 1. MGC Ladenburg (0 Wechsel)
Frank Weygold 24 21 29 27 101 25,25
Dieter Rude 31 38 28 34 131 32,75
Karl-Heinz Eichert 27 27 23 26 103 25,75
Thomas Weygoldt 27 28 38 32 125 31,25

109 114 118 119 460 28,75 10

6 1. BGC Singen II (0 Wechsel)
Claudia Hengstler 28 29 25 31 113 28,25
Kai Hengstler 29 33 26 35 123 30,75
Dieter Brecht 25 32 34 26 117 29,25
Stefan Lindenlaub 40 26 27 29 122 30,25

122 120 112 121 475 29,70 10

7 MC Ilvesheim II (0 Wechsel)
Wolfgang Knoll 33 39 30 37 139 34,75
Andrea Schewcik 24 26 29 32 111 27,75
Bianca Knoll 44 30 31 34 139 34,75
Andreas Schewcik 39 28 29 33 129 32,25

140 123 119 136 518 32,40 21

8 1. BGC Singen IV (0 Wechsel)
Angelika Pia Ringler 41 33 35 33 142 35,25
Michael Kitzing 29 25 28 33 115 28,75
Horst Linke 39 42 31 37 149 37,25
Christina Linke 29 29 32 35 125 31,25

138 129 126 138 531 33,20 12



Einzelwertung

Platz Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Jürgen Seubert 40401 1. BGC Singen 1974 e.V. 24 22 23 23 23,00 2 92
2 Stefan Mittelhammer 38539 1. MC Weinheim e.V. 24 23 26 21 23,50 5 94
3 Christian Weigl 41248 1. BGC Singen 1974 e.V. 24 28 23 23 24,50 5 98
4 Reinhold Hilß 50172 1. MC Weinheim e.V. 24 25 25 25 24,75 1 99
5 Frank Weygold 29149 1. MGC Ladenburg e.V. 24 21 29 27 25,25 8 101
6 Jürgen Edelmann 27480 1. BGC Singen 1974 e.V. 26 24 27 25 25,50 3 102
7 Karl-Heinz Eichert 21680 1. MGC Ladenburg e.V. 27 27 23 26 25,75 4 103
8 Hans Ruder 36630 MGF Rheinstetten 02 26 23 25 29 25,75 6 103
9 Thomas Fütterer 35793 MGF Rheinstetten 02 27 23 30 27 26,75 7 107

10 Peter Vanselow 40558 MGC Sulzfeld e. V. 25 28 23 31 26,75 8 107
11 Thomas Fassl 40560 MGC Sulzfeld e. V. 28 29 25 27 27,25 4 109
12 Helmut Glaser 22832 MGC Sulzfeld e. V. 28 26 24 31 27,25 7 109
13 Barbara Schmid 40400 1. BGC Singen 1974 e.V. 31 30 22 27 27,50 9 110
14 Andrea Schewcik 65902 MC Ilvesheim e.V. 24 26 29 32 27,75 8 111
15 Stefan Schmidt 37673 1. MC Weinheim e.V. 30 27 24 31 28,00 7 112
16 Peter Matern 6331 1. MC Weinheim e.V. 26 28 29 30 28,25 4 113
17 Claudia Hengstler 41231 1. BGC Singen 1974 e.V. 28 29 25 31 28,25 6 113
18 René Schneck 66072 MGF Rheinstetten 02 28 29 31 26 28,50 5 114
19 Michael Kitzing 37762 1. BGC Singen 1974 e.V. 29 25 28 33 28,75 8 115
20 Gerhard Vanselow 37220 MGC Sulzfeld e. V. 28 28 34 26 29,00 8 116
21 Dieter Brecht 38307 1. BGC Singen 1974 e.V. 25 32 34 26 29,25 9 117
22 Werner Dosch ????? MC Ilvesheim e.V. 34 31 26 29 30,00 8 120
23 Michael Neumann 37168 MGF Rheinstetten 02 32 31 27 31 30,25 5 121
24 Robert Rastetter 65851 MGF Rheinstetten 02 33 30 26 32 30,25 7 121
25 Stefan Lindenlaub 34455 1. BGC Singen 1974 e.V. 40 26 27 29 30,50 14 122
26 Kai Hengstler 37620 1. BGC Singen 1974 e.V. 29 33 26 35 30,75 9 123
27 Christina Linke 37415 1. BGC Singen 1974 e.V. 29 29 32 35 31,25 6 125
28 Thomas Weygoldt 27809 1. MGC Ladenburg e.V. 27 28 38 32 31,25 11 125
29 Andreas Schewcik 65901 MC Ilvesheim e.V. 39 28 29 33 32,25 11 129
30 Dieter Rude 24182 1. MGC Ladenburg e.V. 31 38 28 34 32,75 10 131
31 Kevin König 65818 1. BGC Singen 1974 e.V. 36 30 34 36 34,00 6 136
32 Alois Brecht 38305 1. BGC Singen 1974 e.V. 36 34 32 35 34,25 4 137
33 Wolfgang Knoll 46684 MC Ilvesheim e.V. 33 39 30 37 34,75 9 139
34 Bianca Knoll 35266 MC Ilvesheim e.V. 44 30 31 34 34,75 14 139
35 Angelika Pia Ringler 38262 1. BGC Singen 1974 e.V. 41 33 35 33 35,50 8 142
36 Horst Linke 37973 1. BGC Singen 1974 e.V. 39 42 31 37 37,25 11 149
37 Alfons Schneider 30018 MGC Sulzfeld e. V. 49 38 44 36 41,75 13 167
38 Betina Linke 65182 1. BGC Singen 1974 e.V. 36 55 46 37 43,50 19 174



Bahnenstatistik

Bahn-Bezeichnung Singen III Weinheim Sulzfeld II Rheinstetten Ladenburg Singen II Ilvesheim II Singen IV Gesamt Schnitt
1 Pyramiden 19 21 22 19 21 28 26 32 188 1,469
2 Salto 25 29 27 25 28 28 40 31 233 1,820
3 Hochteller 18 17 17 17 17 20 21 24 151 1,180
4 Mittelhügel 22 23 23 24 33 29 31 33 218 1,703
5 Passagen 25 22 26 25 25 24 27 29 203 1,586
6 Rechter Winkel 19 19 17 24 16 20 24 23 162 1,266
7 Mausefalle 35 40 41 40 36 50 32 47 321 2,508
8 Vulkan 17 18 17 19 18 16 21 18 144 1,125
9 Doppelwelle 21 25 22 22 26 28 29 28 201 1,570

10 Stumpfe Kegel 24 20 28 25 24 26 22 27 196 1,531
11 Brücke 21 21 20 25 21 20 25 20 173 1,352
12 Gradschlag mit Hindernis 16 19 22 31 24 25 34 36 207 1,617
13 Sandkasten 17 17 18 19 16 16 22 22 147 1,148
14 Schräger Kreis 22 21 25 23 30 29 25 29 204 1,594
15 Liegende Schleife 17 18 24 21 29 28 24 20 181 1,414
16 Labyrinth 26 24 26 24 36 33 37 24 230 1,797
17 Rohrhügel 28 35 30 31 30 26 41 50 271 2,117
18 Blitz 30 29 36 31 30 29 37 38 260 2,031

Gesamt 402 418 441 445 460 475 518 531 3690 1,602

Bahn verloren
Bahn gewonnen

Für die Richtigkeit:
Andreas Fütterer
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